Управление образования

Администрации  города  Когалыма

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Росинка»

П Р И К А З

 от   02 апреля   2014г.                                                                                         № 63
г. Когалым

Об утверждении плана-графика введения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ детском саду «Росинка»

В целях реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее – ФГОС ДО), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.02.2014 №112 «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказа Управления образования  Администрации города Когалыма от 18.02.2014г. №135 «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях города Когалыма», на основании приказа  МБДОУ детского сада «Росинка» «О подготовке к переходу на федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования» от 11.03.2014г. №49
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план-график введения ФГОС в МБДОУ детском саду «Росинка» в 2014-2015 годах согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующего Бредун И.В. организовать работу по введению в действие ФГОС ДО в учреждении.

3. Старшему воспитателю Корсаковой Е.А. обеспечить методическое информационное сопровождение реализации ФГОС ДО в МБДОУ детском саду «Росинка».

4. Контроль исполнения  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий

                             В.В. Шевцова